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Ved inngangen til et nytt år tenker mange på forandring og fornyelse. Ofte handler 
nyttårsforsetter om ytre, målbare forbedringer, men bak disse ligger en dypere lengsel om indre 
fornyelse. Bibelens budskap peker nettopp dit. Gud ønsker ikke bare å forbedre livet vårt 
utenfra, men å bo i oss. I Det gamle testamentet var tempelet stedet der Guds herlighet 
(Shekinah-herligheten) tok bolig. I Det nye testamentet blir dette radikalt omdefinert: Guds Ånd 
bor nå i mennesker.  Dermed rettes oppmerksomheten fra ytre strukturer til det indre rommet 1

der Gud selv vil bo. 

1 - SHEKINAH I TEMPELET 
Ved innvielsen av Salomos tempel fylles bygningen av Herrens herlighet som ild og sky.  Dette 2

synlige nærværet var selve kjennetegnet på tempelet. Likevel var adgangen sterkt begrenset. 
Guds hellighet krevde rituell renhet, og synden skapte en reell avstand mellom Gud og folket. 
Det tunge forhenget i tempelet ble et kraftfullt bilde på denne adskillelsen. Shekinah var til stede, 
men ikke fritt tilgjengelig. De ytre ritualene kunne dekke over synd, men ikke fjerne den. 
Tempelet vitnet både om Guds nærhet og om menneskets avstand. 

2 - SHEKINAH I OSS 
I Kristus blir denne symbolikken oppfylt og forvandlet. Paulus sier uten forbehold at de troende 
er Guds tempel, og at Guds Ånd bor i dem.  Det fysiske tempelet erstattes av et levende. Da 3

Jesus døde, revnet forhenget i tempelet ovenfra og ned.  Det var et guddommelig tegn på at 4

muren mellom Gud og mennesker ble fjernet. Renhet er ikke lenger et ytre ritual, men en indre, 
varig gave mottatt ved tro. Samtidig understrekes hellighetens alvor: Tempelet er hellig fordi Gud 
bor der.  Det livet som leves i strid med denne virkeligheten, skader fellesskapet med Gud. 5

 1 Kor 3,16: Vet dere ikke at dere er Guds tempel, og at Guds Ånd bor i dere?1

 2 Krøn 7,1-3: Da Salomo hadde avsluttet bønnen, for det ild ned fra himmelen og fortærte brennofferet og slaktofrene. Og 2

Herrens herlighet fylte tempelet. Prestene kunne ikke komme inn i Herrens hus, for Herrens herlighet hadde fylt Herrens hus. 
Da alle Israels barn så hvordan ilden for ned, og at Herrens herlighet kom over huset, bøyde de seg med ansiktet mot jorden 
på brolegningen og tilba og priste Herren og sa: «For Han er god, for Hans barmhjertighet varer til evig tid.»

 1 Kor 3,16-17: Vet dere ikke at dere er Guds tempel, og at Guds Ånd bor i dere? Hvis noen ødelegger Guds tempel, skal 3

Gud ødelegge ham. For Guds tempel er hellig, og dere er dette tempelet.

 Matt 27,51: Og se, forhenget i tempelet revnet i to, fra øverst til nederst.4

 1 Kor 3,17: Hvis noen ødelegger Guds tempel, skal Gud ødelegge ham. For Guds tempel er hellig, og dere er dette tempelet.5



3 - Å LEVE MED SHEKINAH 
Å bære Guds nærvær er ikke en engangshendelse, men en kontinuerlig virkelighet. Paulus 
formaner de troende til stadig å bli fylt av Ånden.  Dette skjer i et liv preget av bønn, Guds ord 6

og fellesskap. Indre renhet er ikke et resultat av viljestyrke, men av daglig overgivelse. Når 
Ånden får fylle rommet, skapes fred, glede og kraft til et liv som ærer Gud. Slik blir 2026 ikke et 
år preget av ytre selvforbedring, men av Shekinah-herligheten som bor i oss og skinner gjennom 
oss. 

 Ef 5,18: Bli ikke drukne av vin, for det fører til utskeielse, men bli fylt av Ånden!6



SPØRSMÅL TIL ETTERTANKE 

1. Var det noe spesielt du satt igjen med etter å ha hørt denne prekenen eller lest 
prekenreferatet? 

2. Hva betyr det konkret for deg at du er et tempel for Den Hellige Ånd? 

3. Hvilke forskjeller ser du mellom ytre forandring og indre fornyelse i ditt eget liv? 

4. Hva kan «indre forurensning» se ut som i praksis, og hvordan kan Ånden rydde opp? 

5. Hvordan kan bønn, Bibel og brødsbrytelse (fellesskap) hjelpe oss å leve mer bevisst med 
Guds nærvær? 

6. På hvilke måter kan Guds herlighet få skinne gjennom oss i hverdagen i året som ligger 
foran? 

HØR TALEN SOM PODCAST 

 
Dette er bare et prekenreferat, men du kan kan 
høre hele prekenen som podcast! 

Scann QR-koden med mobilkameraet ditt 
eller gå til www.tabernakletoyer.no/podcast. 
 
Podcasten vår er også tilgjengelig på Spotify, Apple 
Podcasts, Amazon Music m.fl. Du finner den ved å 
søke etter Tabernaklet Øyer.


